MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo de Tecnologias Educacionais
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7646
netel@ufabc.edu.br

1/3

Edital NETEL-UFABC Nº 018/2019 – Resultado Final

Divulgação do Resultado Classificatório Final do

Processo Seletivo de Alunos para Ingresso no curso

“Planejamento de Cursos Virtuais", no terceiro

quadrimestre de 2019.

A Universidade Federal do ABC por meio do Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas, no

uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do processo seletivo destinado a

selecionar candidatos para ingresso no 3º quadrimestre de 2019, no curso Planejamento de

Cursos Virtuais.

Resultado da Classificação Final

Classificação Candidato(a) Aprovado(a)

1
HEBERT FREITAS DOS SANTOS

2
JULIA APARECIDA DA SILVA LIMA

3
SOLANGE DE FÁTIMA BUCCIERI

4
RENAN BASTOS DA SILVA

5
THAYNARA KAROLLINE DE ALMEIDA BEZERRA

6
ISABEL CRISTINA DE SOUSA

7
RAQUEL MARTINS PORTO

8
MIRIAM FRANCISCA RODRIGUES COUTO

9
JEFFERSON ISMAEL MARCOLINO

10
SUELI FEITOSA DE OLIVEIRA MAXIMIANO

11
CLAUDIA MARIA GARCIA MOREIRA

12
KELLY APARECIDA CRUZ RODRIGUES DE CAMPOS

13
ILDEMAR OLIVEIRA ALVES JOAO

14
FABIANE ALVES DE BRITO

15
CRISTINA DE SOUSA DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo de Tecnologias Educacionais
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7646
netel@ufabc.edu.br

2/3

16
ADRIANA CORREIA DA SILVA

17
ADRIANA PEREIRA DE CAMPOS

18
PAULO SÉRGIO BATISTA

19
CRISTIANE AUGUSTO CARDOSO SÁ

20
DARIO LEITE RESENDE

21
LUCILENE DE MORAES TASSOLO

22
DEBORAH REGINA FREITAS DANTAS

23
CINTHIA PEREIRA CARDOSO

24
ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA GALVÃO

25
CAROLINA CORREA DE CARVALHO

26
ANGELICA NAKAGAWA LIMA

27
PAULO HENRIQUE PISANI

28
BRUNO RAFAEL SANTOS DE CERQUEIRA

29
RENATA AYRES ROCHA

30
PAULA HOMEM DE MELLO

31
ANA PAULA DE MATTOS ARÊAS DAU

32
BRUNO LEMOS BATISTA

33
ANGELA TERUMI FUSHITA

34
FABIULA DANIELLI BASTOS DE SOUSA

35
LIGIA PETROLINI DE OLIVEIRA

36
MISSILA LOURES CARDOZO

37
ROBERTO DA SILVA MAURO

38
MARIA GORETI MIGUEL SANTOS

39
JOSÉ CARLOS RODRIGUES JÚNIOR

40
CLEBER SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo de Tecnologias Educacionais
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7646
netel@ufabc.edu.br

3/3

Lista de Espera Final – Reserva

Ordem

Lista

Reserva Candidato(a) Lista Reserva

1 GISLAINE DE MEDEIROS BACIANO

2 CAROLINA ALVES GASQUES

3 NAOMI AKIBA

4 JOSÉ MATHEUS DE FREITAS COSTA

5 JOÃO PAULO REIS SOARES

6 CAROLINA MARIA BOCCUZZI SANTANA

7 FÁTIMA APARECIDA KIAN

8 RENATO BUENO DOMINGOS DE OLIVEIRA

9 EGBERTO MARQUES DE LIMA

10 GABRIEL VALIM ALCOBA RUIZ

11 MAXWELL Y. I. GUTIERREZ

12 RENATO SANCHES PINHEIRO

13 ANA PAULA DA SILVA

14 THAIS MENCIA MENDES DA SILVA

15 ROBESPIERRE SENTELHAS

*Considerando o item 7.3. do Edital, onde versa sobre os critérios de classificação, caso haja desistência de

candidatos selecionados, ocorrerá a 2ª chamada por ordem de classificação.

Os(as) candidatos(a) aprovados(as) receberão comunicado via e-mail, solicitando que seja

confirmado o interesse em participar do curso.

CONTATOS

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas: E-mail: netel@ufabc.edu.br. Telefone: (11)

3356-7645 / 3356-7646.

Santo André, 18 de setembro de 2019.

Coordenação do Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas